[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              JОП

« 21 »      октября       2022                            с.Улаган                                № 241

О внесении изменений в Реестр  муниципальных услуг, оказываемых муниципальным образованием «Улаганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Улаганское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в реестр муниципальных услуг, оказываемых муниципальным образованием «Улаганское сельское поселение», утвержденный постановлением МО «Улаганское сельское поселение» от 17.04.2017 № 29 «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, оказываемых МО «Улаганское сельское поселение» (приложение 1) следующие изменения:
1.1 Изложить Реестр муниципальных услуг, оказываемых МО «Улаганское сельское поселение» в новой редакции (согласно приложения к данному постановлению.
2.  Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах для обнародования и разместить на официальном сайте муниципального образования «Улаганское сельское поселение» Улаганского района Республики Алтай.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава                                                                                                  А.М. Токоеков

	Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
«Улаганское сельское поселение»
от  20.10.2022  № 241

Реестр муниципальных услуг, оказываемых муниципальным образованием «Улаганское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование  органа, ответственного за предоставление услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Категории получателей услуги
	Плата за оказание услуги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Услуги, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ)

	1
	Выдача справок, выписок и иных документов
	Муниципальное образование «Улаганское сельское поселение»
	1) Конституция Российской Федерации;
2) Налоговый кодекс Российской Федерации;
3) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг»;
6) Устав МО «Улаганское сельское поселение»
	Физические лица
	бесплатно
	Заявление; документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя; документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя; свидетельство о смерти наследодателя.
	-

	2
	Присвоение (уточнение адресов объектов недвижимого имущества на территории муниципального образования «Улаганское сельское поселение»
	Муниципальное образование «Улаганское сельское поселение»
	1) Конституция Российской Федерации;
2) Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
3) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг»;
6) Устав МО «Улаганское сельское поселение»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	Заявление; документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя; документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя; правоустанавливающие документы на объект адресации в случае, если право не зарегистрировано в ЕГРП; схема расположения объекта адресации на кадастровом плане; кадастровый паспорт на объект недвижимости; разрешение на строительство объекта адресации и(или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию; акт приемочной комиссии при переустройстве или перепланировки помещения, приводящих к образованию одного или более объектов адресации; решение о переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое.-

-

	3
	Письменное разъяснение налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории МО «Улаганское сельское поселение»
	Муниципальное образование «Улаганское сельское поселение»
	1) Конституция Российской Федерации;
2) Налоговый кодекс Российской Федерации;
3) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг»;
6) Устав МО «Улаганское сельское поселение»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	Заявление; документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя; документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя; выписка из ЕГРЮЛ, ЕГРИП, ЕГРП на здания; кадастровый паспорт запрашиваемого земельного участка; правоустанавливающий или правоудостоверяющий документ на земельный участок.
	-